ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пт 04.02.2015 Vo 31_________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 14.10.2014 № 509 «Об утверждении региональной

программы Тульской области «Благоустройство города Тулы -
административного центра Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 14.10.2014 № 509 «Об утверждении региональной программы Тульской
области «Благоустройство города Тулы -  административного центра
Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) пункт 2 раздела 8 приложения к постановлению дополнить абзацем 2
следующего содержания:

«Предоставление субсидий осуществляется министерством
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области на
основании распоряжения правительства Тульской области, содержащего
перечень основных мероприятий Программы (объектов) и объем их
финансирования.»;

б) подпункт «б» пункта 4 раздела 8 изложить в новой редакции:
«б) принятие администрацией муниципального образования город Тула

обязательств по обеспечению соответствия значений показателей,
устанавливаемых муниципальной программой, значениям показателей
результативности предоставления субсидий, установленным соглашением
между министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Тульской области и администрацией муниципального образования город
Тула о предоставлении субсидий (далее -  Соглашение).»;

в) пункт 4 раздела 8 приложения к постановлению дополнить
подпунктами «в-е» следующего содержания:

0 0 3 8 6 5 634491338108

2

«в) наличие бюджетной заявки;
г) наличие документов, подтверждающих расходы на выполнение

работ, источником финансового обеспечения которых являются субсидии:
сметной документации, согласованной в установленном порядке;
документов, подтверждающих основание заключения муниципального

контракта с конкретным подрядчиком (протоколов, составленных в ходе
проведения торгов, либо согласования контрольного комитета Тульской
области размещения заказа у единственного подрядчика);

муниципального контракта на выполнение работ на объекте;
акта выполненных работ;
счета, счета-фактуры;
д) наличие документов, подтверждающих софинансирование работ за

счет средств местного бюджета в объеме, установленном данным
постановлением;

е) наличие утвержденной в установленном порядке муниципальной
программы в сфере благоустройства города Тулы.»;

г) в пункте 9 раздела 8 приложения к постановлению:
подпункт «б» дополнить абзацем следующего содержания:
«сметную документацию, согласованную в установленном порядке;»;
дополнить подпунктами «г-д» следующего содержания:
«г) утвержденную в установленном порядке муниципальную

программу в сфере благоустройства города Тулы;
д) перечень основных мероприятий Программы (объектов) и объем их

финансирования по форме согласно приложению.»;
д) дополнить приложение к постановлению приложением к

региональной программе Тульской области «Благоустройство города Тулы -
административного центра Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Первый заместитель губернат<
Тульской области -  председар
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 04.02.2015 № 31

Приложение
к региональной программе

Тульской области
«Благоустройство города Тулы -

административного центра
Тульской области»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ
по мероприятиям региональной программы

«Благоустройство города Тулы -  административного центра
Тульской области»

Перечень объектов

Объем финансирования объектов
(тыс. рублей)

Всего

в том числе за счет средств:
субсидии из

бюджета
Тульской
области

софинансирование
из бюджета МО

город Тула

1 2 3 4